c) Mutatja ezt a Székely Nemzet nyughatatlankodásait letsendesítő 2-dik János Király 1562-li határozása is (1818-li Gyűjtemény, puncto 5^o) "A Fő-Népek, és Lófejek, minden Dézmának fizetéséből kivétesenek, mint a Nemesség'sat. ugyanitt 8^o: "A közönség panaszoldásából értjük, hogy a mi dézmásaink, és a Főnépek-is, kik a Bárányokat, Süldöket, Lúdfiakat meg szokták venni, azokat a Szegénységen sok ideig hagyják tartani'sat. Ugyan itt a 11-ik

Cikkelyben ez iratik: "A' Királybírák
 „ellenvaló panaszolkodásokat is értették,
 „kik dézmáláskor is különb különb szo-
 „katlan fizetésekkel terhelnék őket, azért
 „végeztük 'sat."

Tegyük már ide a' Primipilaris Le-
 velek' Stílussát, lásd az 1818-li Gyűjte-
 ményben p. 110 etc., hol e' vagyon: "Se-
 „minaturas item et Agricolationes eoru-
 „dem quaslibet ab omni Decimarum, No-
 „narum, Capeciarumque Nobis, Succes-
 „soribus Nostris quotannis prout jure de-
 „bent, pensione in perpetuum eximendos
 „duximus et supportandos," és már ta-
 gadja-é még valaki, hogy a' Székelysé-
 gen is a' Plebea Classis dézmalizetés a-
 latt volt? Ha igen, nézze-meg Szeredai
 Not. Arch. Vet. et Nov. p. 65. az 1597-li
 Levellet, melyben meglátja, hogy a' Præ-
 post is, a' Káptalannal veszekedett: "de
 „Decimis in terra Sicularum."

Továbbá nézze-meg az 1559-li 12-a
 Junii költ Fejérvári *Diaetalis articulus*
 nyomán, mit ír Benkő Imag. Nat. Sicil.
 p. 80: "Decimas tamen Primipili, quas
 „olim et Primores Siculi ab iis (Sicilicet
 „Plebeis) exigebant, Principibus præsent.

Nézze-meg Mátyás Király' 1465-li
 Mandatumát az Aranyos, Maros, Udvar-
 hely, Csik és Gyergyó Székekhez, hogy
 a' Dézmákat, régi szokás szerént, fizes-
 sék (Eder in not. ad Hist. Felmeri p. 49):
 "Mathias Universis et singulis Siculis in
 „Sedibus Aranyos, Maros, Udvarhely,
 „Chyk, et Gyurgyu Commorantibus Sa-
 „lutem, et Gratiam! Exponitur Nobis in
 „Persona Fidelis Nostrí Reverendi in
 „Christo Patris Domini Nicolai Episcopi,
 „Ecclesie Alben. Transylvaniae querulo-
 „se: Quod vos Decimas e medio Vestri,
 „et Bonorum Vestrorum eidem Domino
 „Episcopo et dictae Ecclesie suae prove-
 „nire debentes, eidem non secundum an-
 „tiquas libertates, et consvetudines dic-
 „tae Ecclesie suae solveritis; unde suppli-

„catum est Nobis in persona ejusdem, ut
 „sibi circa præmissa, de remedii oppor-
 „tuno providere dignaremur; Et quia Nos
 „volumus, ut hujusmodi Decimae, eidem
 „Domino Episcopo et Ecclesie suae pro-
 „venire debentes, secundum antiquam
 „Consvetudinem alias observatam, ipsi
 „Domino Episcopo, et Ecclesie suae præ-
 „fatae solvantur:— ideo fidelitati Vestrae
 „cuilibet Vestrum, harum serie firmiter
 „mandamus: quatenus a modo in poste-
 „rum prædictas Decimas e medio Vestri,
 „ut præfertur Dicto Domino Episcopo,
 „et dictae Ecclesie suae provenire deben-
 „tes, obmissâ novâ Consvetudine Vestrá,
 „secundum antiquam consvetudinem Ve-
 „stram dictae Ecclesie suae cum effectu
 „solvere debeatis, alioquin Commisimus,
 „et præsentibus strictius Committimus si-
 „delibus Nostris Magnificis Vajvodis, vel
 „vice Vayvodis partium Regni Nostrí
 „Tranniae, ac Comitibus Vestris, ut
 „—superinde vocitatae, vos, et quemli-
 „bet Vestrum arctius compellant, et ad-
 „stringant, autoritate, Nostra in hac
 „parte attributa et Justitia mediante:
 „Secus ergo non facturi. Præsent. pert.
 „Exhibenti restitutiis. Datum Budæ in fes-
 „to Beati Ladislai Regis. et Confessoris,
 „anno Domini 1465+o.